ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

юю Москва № 3

г п
о проведении дополнительных
санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий
по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-пСоУ

В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-пСоУ, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи

51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650) постановляю:

1. Высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации

(руководителям высшего исполнительного органа государственной власти

субъектов Российской Федерации):
1.1. Обеспечить подготовку мест для организации непрерывного

медицинского наблюдения с учетом имеющихся мощностей медицинских,
санаторно-курортных и других организаций с соответствующим

материально-техническим обеспечением и медицинским обслуживанием,
учитывая длительность такого наблюдения сроком 14 календарных дней.

1.2. Уточнить имеющиеся схемы транспортирования лиц

непосредственно из аэропортов в случае необходимости помещения их под
медицинское наблюдение.

1.3. Организовать совместно с юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в

сфере общественного питания и торговли продуктами питания, мероприятия

по обеспечению усиленного дезинфекционногр.^)ежима.
‘У!-’г й" '■лм-4ниотраций6
Л'дмилистрация Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛОммтШЛЖшт'